
Prot. n.3935/a7h         Ascoli Piceno, 16/05/2020

         

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PNSD-

AZIONE #7 TRAMITE INDAGINE DI MERCATO-DISPOSITIVO DI AGGIUDICAZIONE 

CUP: B33D20000050001 

CIG: ZE72BA6207 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’Avviso Pubblico del MIUR  prot. n. 0030562 del 27/11/2018 per la realizzazione di  “Ambienti di 
apprendimento innovativi #PNSD- Azione#7 per spese relative a : 

1) acquisto di beni compresi gli arredi innovativi, e attrezzature digitali per gli ambienti di 
apprendimento; 

2) piccoli lavori  edilizi funzionali alla realizzazione degli spazi fisici degli ambienti di apprendimento e 
spese per l’allestimento di dispositivi di sicurezza o per l’assicurazione sulle strumentazioni nel 
primo anno della fornitura: 

3) spese generali, tecniche e di progettazione; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 562 del 19/06/2019;  

VISTO il piano triennale dell’Offerta formativa (PTOF) delibera n. 5 del 20/12/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 17/01/2020 relativa all’approvazione del programma 
annuale 2020; 

VISTO il Progetto PO1-2 PNSD Azione # 7 inserito nel programma annuale 2020; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’Amministrazione e il patrimonio e la Contabilità 
generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente il regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

   

 

0003935  16/05/2020  10:03:32



VISTO il Decreto legislativo  18 aprile 2016, n.50 “Nuovo codice degli appalti” (GU Serie generale n. 91 del 
19/04/2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36 
comma 1 e2 a/b; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 
di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50 “(G.U.) n. 103 del 05 maggio 2017); 

VISTO il Decreto n.129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istituzioni generali sulla gestione 
Amministrativo –Contabile delle Istituzione Scolastiche, in particolare il libro V “Attività negoziale”; 

VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP alla data odierna;  

VISTA la Delibera n. 58 del 17/01/2020 del Consiglio d’Istituto che ha elevato il limite delle attività negoziali 
di cui all’art. 45 comma 2 del D.L. 129/2018 portandolo ad € 39.999,99; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1881/A8a del 22/02/2020; 

VISTO l’avviso alla manifestazione di interesse prot. n.1882/A8a del 22 /02/2020; 

CONSIDERATO che hanno risposto nei termini n. 4 ditte; 

VERIFICATA la regolarità dei documenti pervenuti; 

VISTO il dispositivo di individuazione delle ditte partecipanti all’indagine di mercato prot. n.  2678 del 26 
marzo 2020; 

VISTA l’indagine di mercato prot n. 3277 A7f  del 21/04/2020; 

CONSIDERATA l’unica offerta pervenuta regolarmente nei termini  da parte della ditta IN.SY.EME. srls di M. 
Rita Cipriani via Parma,16 di Ascoli Piceno; 

CONSIDERATO  congruo il costo relativo al progetto da realizzare; 

      

DISPONE 
 

l’aggiudicazione alla ditta In.Sy.Eme srls Via Parma, 16 –Ascoli Piceno (AP) della completa fornitura 

per la realizzazione di Ambienti di Apprendimento innovativi #PNSD-AZIONE #7, come da 

preventivo pervenuto in data 07/05/2020 ns prot. n. 3695 al costo totale di € 15.021,33 +IVA. 

Considerato che il progetto prevede l’assegnazione di una somma complessiva di euro 20.000,00 e 

vista la necessità di acquistare ulteriori beni al fine di integrare le attrezzature per la realizzazione 

dell’ambiente di apprendimento innovativo sarà valutata la possibilità di acquistare   altri due pc 

portatili al costo totale di € 1.372,10 + IVA . 

 
 
Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Vincenza Agostini 
                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                Codice  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  


		2020-05-16T10:54:20+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VINCENZA AGOSTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateVINCENZA AGOSTINI




